

## فصل بیستم: نشریات



۹۴۲ . بینش، گاهنامه کلامی، سیاسی، فقهی، تاریخی و اخلاقی، تهیه شده در پژوهشکده حج و زیارت.

گاهنامه بین، نشریه ای است که در حوزه های کلامی، سیاسی، فقهی و اخلاقی در هر شماره به موضوعی ویژه می پردازد. و هدف آن ارتقاء بینش روحانیون و کارگزاران کاروانهای حج و زیارت در موضوعات مختلف به ویژه حوزه عربستان، سوریه و عراق است.

این نشریه که به صورت ویژه نامه منتشر می شود، تاکنون شش شماره از آن منتشر شده است. در این شش شماره این پرونده ها بررسی شده اند: اوضاع اجتماعی - سیاسی عربستان؛ اوضاع اجتماعی - سیاسی عراق؛ سلفیت و سلفیان؛ ترور و خشونت؛ تکفیر و تکفیری ها؛ تعطیلی حج.



۹۴۳ . پژوهشنامه حج و زیارت، مدیر مسئول: سید علی قاضی عسکر، سردبیر: سید مهدی علیزاده موسوی.

پژوهشکده حج و زیارت با هدف گسترش دانش و نشر اندیشه های

نو در حوزه مطالعات حج و زیارت، انتشار «دو فصلنامه» تخصصی با عنوان «پژوهشنامه حج و زیارت» با رویکرد علمی - پژوهشی را در برنامه های خود قرار داده است. اولین شماره این نشریه، در نیمه نخست سال ۱۳۹۵ با شش مقاله در موضوعات مرتبط منتشر شد. تاکنون سه شماره از این دو فصلنامه منتشر شده است. گفتنی است این نشریه در اسفند ماه ۱۳۹۶، از سوی شورای اعطای مجوزها و امتیازهای علمی مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه، حائز رتبه علمی - پژوهشی گردید.



**۹۴۴. فرهنگ زیارت، فصل نامه فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، تاریخی، مدیر مسئول: سید علی قاضی عسکر، سردبیر: محمدباقر پورامینی.**

فصل نامه تخصصی در حوزه زیارت است. در این نشریه مقالاتی درباره ویژگی زیارت به ویژه تاریخ و جغرافیای اماکن زیارتی در عتبات، سوریه و... ارائه شده است. اولین شماره این نشریه زمستان ۱۳۸۸ شمسی منتشر شد. تاکنون ۳۲ شماره از این نشریه به دست علاقه مندان رسیده است.



**۹۴۵. میقات حج، فصل نامه فرهنگی، فقهی، سیاسی و اجتماعی، مدیر مسئول: سید علی قاضی عسکر، سردبیر: سید مهدی علیزاده موسوی.**

میقات حج که به صورت فصل نامه منتشر میشود، کوششی برای شناخت دقیق و فراگیر تاریخ، فرهنگ و آیین حج و دیگر موضوع‌های پیوسته با حج و سرزمین مکه و مدینه است.

پیش از این، در حوزه نشریات و مطبوعات دینی، نشریه و مجله‌ای در زمینه حرمین

## فصل بیستم: نشریات ۳۹۹

شریفین و بررسیهای تاریخ کعبه، مسجد الحرام و مسجدالنبی و تحولات و حوادث سرزمین وحی نبود تا به نگرشها، باورها، آیین های مختلف در باب حج، زیارت خانه خدا در میان ملتها، قومها و نژادهای گوناگون پردازد. فصل نامه میقات حج به ویژگی های گوناگون عرفانی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و فقهی می پردازد و مقالات ارزش مندی در این باره عرضه می کند.

نخستین شماره این نشریه پاییز ۱۳۷۱ شمسی به دست علاقه مندان رسید. تاکنون ۱۰۳ شماره از این نشریه منتشر شده است. این مجله در بهمن ۱۳۹۴، از سوی شورای اعطای مجوزها و امتیازهای علمی مرکز مدیریت حوزه های علمیه، حائز رتبه علمی - ترویجی گردید. از این رو، از شماره ۹۱ به بعد، مقالات دارای رتبه علمی - ترویجی است.



۹۴۶ . میقات الحج، فصل نامه فرهنگی، فقهی، سیاسی و اجتماعی، مدیر مسؤؤل: سید علی قاضی عسکر، سردبیر: سیدمهدی علیزاده موسوی.

دوفصل نامه میقات الحج از نشریات حوزه نمایندگی ولی فقیه در امور حج و زیارت است که مقالاتی عربی درباره حج و مسائل مربوط به آن به علاقه مندان عرضه می کند. اولین شماره این نشریه محرم - رجب ۱۴۱۵ قمری (زمستان ۱۳۷۳ شمسی) و تا کنون ۴۹ شماره از آن منتشر شده است.

